

Ändring av uppdrag angående uppgifter inom patientsäkerhetsområdet

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ändra redovisningstidpunkterna för Socialstyrelsens uppdrag om precisering av uppgifter inom patientsäkerhetsområdet (dnr S2010/9220/FS) på så sätt att nästa årliga lägesrapport ska ske senast den 15 april 2013 och de två följande årliga lägesrapporterna ska lämnas senast den 15 april 2014 respektive 2015.

Regeringen förtydligar vidare att rapporterna ska spegla patientsäkerheten inom den somatiska slutenvården, öppna specialistvården, psykiatriska vården och primärvården, med särskilt fokus på landstingsfinansierad hälso- och sjukvård, i den utsträckning som indikatorer finns tillgängliga.

Ärendet

Socialstyrelsen fick den 22 december 2010 i uppdrag att ta fram uppgifter inom patientsäkerhetsområdet (dnr S2010/9220/FS). Uppdraget preciserades närmare i ett regeringsbeslut från den 9 juni 2011 (dnr S2010/9220/FS) till att omfatta årliga lägesbeskrivningar inom patientsäkerhetsområdet, i vilka indikatorsbaserade öppna jämförelser samt granskningar av patientsäkerheten inom specifika områden inom den landstingsfinansierade vården ska presenteras.

De årliga rapporterna beslutades att redovisas den 15 november 2012, 2013 och 2014. Socialstyrelsen har i sitt arbete konstaterat att för att informationen som ska presenteras i rapporterna ska vara så aktuell som möjligt bör redovisningstidpunkten flyttas fram. Socialstyrelsen har i dialog med Socialdepartementet kommit fram till att den 15 april är en mer lämplig redovisningstidpunkt. Det nuvarande beslutet innebär att uppdragets omfattning även avser öppen somatisk specialistvård, utöver den somatiska slutenvården, men inte kommunal vård. Uppdraget lägger

sedan tidigare tonvikt vid den landstingsfinansierade vården, vilket genom detta beslut förtydligas. Beslutet innebär inte att ytterligare medel kommer att beviljas för uppdraget.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Mårten Kivi

Kopia till

Sveriges Kommuner och Landsting